

Zbigniew Indyk, Mieczysław Sołtys, Edward Sudoł; z Oddziału Gdańsk: Marcin Szydłarski, Marian Zieliński; z Oddziału Lublin: Maria Mordoń; z Oddziału Łódź: Józef Kurowski; z Oddziału Olsztyn: Daniel Salomonowicz, Jerzy Zaleski; z Oddziału Radom: Tadeusz Pajek; z Oddziału Szczecin: Jan Zięba; z Oddziału Warszawa: Kazimierz Benben, Przemysław Budzyński, Gerard Burzyński, Mieczysław Tuszyński, Jan Zajaczkowski; z Oddziału Wrocław: Eugeniusz Jurek, Jan Zimny; z Oddziału Zielona Góra: Zenon Bartkowiak, Bolesław Grochowski, Jan Zakrzewski.

Przewodniczący obrad mgr inż. Tadeusz Michałowski pogratulował odznaczonym kolegom w imieniu własnym, tutejszego Oddziału i Prezydium Zjazdu.

**W wolnych wnioskach** kol. M. Urbaniak zgłosił sprawę uporządkowania legitymacji członków PTL łącznie z potwierdzeniem w nich ewidencji składek oraz znowelizowania formularzy deklaracji członkowskich w celu ułatwienia ewidencji członków i składek.

Na **zakończenie** przewodniczący obrad mgr Michałowski udzielił głosu przewodniczącemu Zarządu Głównego PTL prof. Szujeckiemu, który złożył serdeczne podziękowanie organizatorom za dobrą organizację Zjazdu oraz uczestnikom za aktywny udział.

*Lidia Boroda, Zygmunt Dąbrowski*

### **Wnioski 85 Zjazdu PTL, odbytego 14 czerwca 1985 r. w Malinówce (OZLP — Białystok)**

1. Zjazd Delegatów zobowiązuje Zarząd Główny PTL do dalszego aktualizowania „Raportu o stanie lasów”, kontynuowania starań u naczelnych władz państwowych o realizację wniosków wynikających z „Raportu” oraz okresowego informowania członków Towarzystwa w Biuletynie Informacyjnym o wynikach tych starań.

2. Wskazana i konieczna jest dalsza poprawa merytorycznej, zgodnej ze statutem PTL, działalności niektórych Oddziałów Towarzystwa. Szeżej winna być realizowana akcja referatowa, częstsza inspiracja członków PTL w działalności szkoleniowej w swoich zakładach pracy.

3. Niepokoi w dalszym ciągu nierównomierność opłacania składek członkowskich indywidualnych i zbiorowych w niektórych oddziałach. Praca Oddziałów PTL na tym odcinku winna ulec zdecydowanej poprawie. Zobowiązuje się Zarząd Główny PTL do informowania w odpowiednim czasie Zarządów Oddziałów o zaleganiu ze składkami członków wspierających zlokalizowanych w obrębie działania Zarządów Oddziałów. Jednocześnie należy odstąpić od sugerowania wysokości składki oraz wystąpić do członków wspierających z apelem o zadeklarowanie składek wyższych niż dotychczasowe.

4. Należy w dalszym ciągu dążyć do zwiększenia liczebności Towarzystwa, szczególnie do pozyskania dla Towarzystwa młodych leśników i drzewiarzy.

5. Uintensywnić starania na rzecz polepszenia warunków lokalowych Zarządu Głównego PTL.

6. Zarząd Główny PTL winien kontynuować wystąpienie do czynników decydujących o egzekwowanie od nich wymogów ochrony środowiska przez instalowanie efektywnych urządzeń ochronnych oraz wprowadzanie czystych technologii w przemyśle.

7. Nadal trudna jest sytuacja leśnictwa w warunkach obowiązywania reformy gospodarczej. Praktycznie konieczność samofinansowania zbyt często determinuje działalność gospodarczą a samodzielność i samorządność są pojęciami abstrakcyjnymi. W tej sytuacji postuluje się pod adresem nowo wybranego Zarządu Głównego PTL interesowanie się aktualnymi kierunkami działania resortu, zmierzającymi do poprawy stanu gospodarki leśnej tak od strony opracowywanych programów i ich realizacji jak i od strony podejmowanych prac ustawodawczych.

8. Uzyskiwania większej ilości surowca drzewnego należy upatrywać nie tylko w zwiększaniu rozmiaru użytkowania, lecz w lepszym i oszczędnym jego wykorzystaniu.

9. Uruchomić studia podyplomowe z ochrony lasu na wszystkich trzech uczelniach leśnych w związku z występowaniem w OZLP i w nadleśnictwach dotkliwego braku specjalistów w tej dziedzinie.

10. Zjazd Delegatów wyraża serdeczne podziękowanie gospodarzom, tj. Zarządowi Oddziału, OZLP oraz Załodze Ośrodka i Nadleśnictwa za włożony wysiłek w sprawne przeprowadzenie Zjazdu.

ZA KOMISJĘ WNIOSKÓW I UCHWAŁ

(—) *mgr inż. Zbigniew Godlewski*

## **Sprawozdanie z działalności PTL za okres od września 1984 r. do czerwca 1985 r.**

Działalność Towarzystwa w wymienionym okresie opierała się na uchwałach 84 Zjazdu Delegatów Oddziałów, wytycznych Zarządu Głównego (posiedzenie, styczeń 1985 r.) oraz aktualnych potrzebach nauki i praktyki.

### **STAN ORGANIZACYJNY**

Przy Zarządzie Głównym działa 19 komisji (14 problemowych i 5 funkcjonalnych). Ogniwa terenowe tworzy 20 oddziałów. Liczba członków Towarzystwa wynosi 2650 osób fizycznych i 520 osób prawnych (członków wspierających) — stan na 31 XII 1984 r.